СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗАТО пос. ВИДЯЕВО
(третьего созыва)
РЕШЕНИЕ

21.03.2011   №  266
пос. Видяево

О внесении изменений в решение Совета депутатов

ЗАТО Видяево от 03.11.2009 № 143 «О налоге
на имущество физических лиц»

Заслушав информацию специалиста- юрисконсульта  администрации ЗАТО Видяево  Нечаевой А.С., руководствуясь Посланием Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 30.11.2010 г., статьей 15 Налогового кодекса Российской Федерации,  статьей 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», ст.24 Устава ЗАТО Видяево, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО Видяево от 03.11.2009 № 143 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции решений Совета депутатов ЗАТО Видяево от 01.11.2010 № 214, от 22.11.2010 № 223) изменения и дополнения:

1.1. Пункт 5 изложить в новой редакции:
       «5. От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются следующие категории населения:
- граждане, льготы которым установлены статьей 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц»;
- многодетные семьи (с тремя и более несовершеннолетними детьми) и члены их семей, проживающие совместно на территории ЗАТО пос. Видяево Мурманской области;

- приемные родители, опекуны и попечители, усыновившие (опекающие) третьего и (или) последующего несовершеннолетнего гражданина в семье, и проживающие совместно на территории ЗАТО пос. Видяево Мурманской области.»
         2. Решение вступает в силу после опубликования в газете «Вестник Видяево» и распространяет свое действие  на правоотношения, возникшие с 01.01.2011г.
Глава муниципального образования,
председатель Совета депутатов ЗАТО Видяево                              С.М.Дубовой